РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ШОЛОХОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « МЕРКУЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕРКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__02.2013 года                                №  _                              х. Меркуловский
Об утверждении отчета о ходе работ

по муниципальной долгосрочной целевой

Программе «Cоциальная поддержка населения Меркуловского сельского поселения » на 2012 – 2014 годы по результатам за 2013 год

В соответствии с постановлением Администрации Меркуловского сельского поселения от 16.03.2012 г. №38 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной
целевой Программе «Cоциальная поддержка населения Меркуловского сельского поселения» на 2012 – 2014 годы, утвержденной постановлением Администрации Меркуловского сельского поселения от 31.08.2011 года № 80 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой Программы «Cоциальная поддержка населения Меркуловского сельского поселения» на 2012 –2014 годы»», по результатам за 2013 год согласно приложению настоящего постановления.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Меркуловского

сельского поселения

А.А.Мутилин
Приложение № 1

к отчету о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Cоциальная поддержка населения Меркуловского сельского поселения » на 2012 –2014 годы по результатам за 2013год

ОТЧЕТ

о ходе  работ по  муниципальной Программе  «Социальная поддержка населения Меркуловского сельского поселения
на 2012-2014 годы.» по результатам за  2013 год.

1.ОТЧЕТ

о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий

муниципальной долгосрочной целевой Программы «Cоциальная поддержка населения Меркуловского сельского поселения
на 2012-2014 годы» по состоянию на 01 января 2013 года.
(тыс.руб.)
	Наименование

мероприятия
	Показатели результативности
муниципальных долгосрочных целевых  программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень
выполнения мероприятия

	наименование  показателя  результативности  мероприятия
	единица
измерения
	план
	факт
	отклонение
(процентов)
	Уточненный план
ассигнований на год
(тыс. рублей)
	Исполнено

(кассовые расходы)
(тыс. рублей)

	всего
	феде-
раль-
ный
бюджет
	областной
бюджет
	местный
бюджет
	прочие
источ-
ники
	всего
	феде-
раль-
ный
бюджет
	областной
бюджет
	местный
бюджет
	прочие
источ-
ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Всего
по Программе
	Удельный вес населе-ния Меркуловского сельского поселения
	число участников
	0
	0
	0
	42,9
	0,0
	0,0
	42,9
	0,0
	42,9
	0,0
	0,0
	42,9
	0,0
	100

	0,0
	0,0

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Феде рации и муниципальных служащих
	Удельный вес населе-ния Меркуловского сельского поселения
	число участников
	1
	1,0
	0
	42,9
	0,0
	0,0
	42,9
	0,0
	42,9
	0,0
	0,0
	42,9
	0,0
	100

 2. Целевые показатели Программы

Цель Программы – повышение качества жизни отдельных категорий граждан Меркуловского сельского поселения.

	№ п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные Программой

	2012 год реализации Программы
	2013 год реализации   Программы
	2014 год реализации Программы

	1
	2
	3
	4

	5

	6

	1.
	Программа «Социальная поддержка населения»:
	Руб.
	39800
	42900
	44000

	1.1
	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Феде рации и муниципальных служащих
	руб.
	39800
	42900
	44000

	Всего по Подпрограмме:
	руб.
	39800
	42900
	44000

3. Объемы и целевое использование средств в 2013году по  муниципальной целевой Программе « Социальная поддержка населения Меркуловского сельского поселения на 2012-2014 годы», по результатам за  2013 год.
Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств  бюджета Меркуловского сельского поселения Шолоховского района в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Собрания депутатов Меркуловского сельского поселения от 21.12.2012 г. № 10 «О бюджете Меркуловского сельского поселения Шолоховского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов».

На реализацию мероприятий  муниципальной программы в 2012 году предусмотрено из бюджета Меркуловского сельского поселения Шолоховского района 42,9 тыс. рублей.
Кассовые расходы составили 42,9 тыс. рублей, что составляет  100  процентов освоения средств.

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице № 1.

Таблица № 1

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования

	Источники

финансирования
	Уточненный план ассигнований на 2013 год
(тыс. рублей)
	Кассовый расход

(тыс. рублей)
	Процент

исполнения
(гр. 3 / гр. 2 х х 100)

	1
	2
	3
	4

	Бюджет сельского поселения
	42,9
	42,9
	100

	Всего
	42,9
	42,9
	100

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных  мероприятий.                                                                                                                             4. Информация о ходе и полноте выполнения программных мероприятий.
Мероприятия с учетом уточненных плановых назначений выполнены на 100%.

Целями Программы является: повышение качества жизни отдельных категорий граждан Меркуловского сельского поселения.

По результатам работы за  2013год Администрацией Меркуловского сельского поселения выполнены работы по:

	Ежемесячной доплате к пенсии муниципальным служащим  на сумму 42761,34 руб..

  Цель достигнута, чему свидетельствуют достигнутые показатели.

5. Сведения о соответствии результатов фактическим затратам на реализацию Программы

В результате выполнения программных мероприятий достигаются  следующие результаты:

-исполнение обязательств поселения по оказанию мер социальной поддержки  отдельным категориям граждан, установленных законодательством;
-  развитие инфраструктуры для отдыха взрослого населения.

6. ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации долгосрочных целевых программ

за отчетный 2013 финансовый год и за весь период реализации 2012-2014 годов

	№ п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	2012 год реализации Про граммы
	2013 год реализации Программы
	2014 год реализации Про граммы
	2012 год реализации Про граммы
	отклонение

от планового значения (процентов)

2013 год реализации  Про граммы

отклонение

от планового значения (процентов)

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8

	Всего

по Про​грамме
	руб.
	39800
	42900
	4400
	39800
	100

	1.
	Программа «Социальная поддержка населения»:

	39800
	42900
	44000
	39800
	100

	1.1
	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Феде рации и муниципальных служащих
	руб.
	37800
	42900
	44000
	37800
	100

	1.2
	Проведение  празднования  дня пожилых людей
	руб.
	2000
	0
	0
	2000
	100

	Всего по Программе:
	руб.
	39800
	42900
	44000
	39800
	100